Муниципальное казенное учреждение

администрация Нововасюганского сельского поселения

Каргасокского района Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2018 г.

с. Новый  Васюган

№ 5
Об утверждении предельной стоимости

гарантированного перечня услуг по погребению

   В целях реализации Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,

1. Установить с 01.02.2018 года стоимость услуг, с учетом районного коэффициента, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение – 8551 (Восемь тысяч пятьсот пятьдесят один) рубль 00 копеек.
2. Установить с 01.02.2018 года стоимость услуг, с учетом районного коэффициента, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществления им погребения – 5891 (Пять тысяч восемьсот девяносто один) рубль  00 копеек.
3. Постановление Главы сельского поселения от 01.02.2017 №12  «Об утверждении предельной стоимости гарантийного перечня услуг по погребению» считать утратившим силу с 01.02.2018 г.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 февраля 2018 года.
Глава Нововасюганского

сельского поселения

П.Г. Лысенко

Приложение №1 к Постановлению

МКУ администрации Нововасюганского
 сельского поселения от 31.01.2018 № 5
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на 2018 год

	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2720

	В том числе:

	1.1.
	Изготовление тумбы
	337

	1.2.
	Изготовление и доставка обитого гроба
	2383

	2.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1163

	3.
	Погребение
	4668

	В том числе:

	3.1
	Рытье могилы
	2390

	3.2.
	захоронение
	2278

	Итого:
	8551

Приложение №2 к Постановлению

МКУ администрации Нововасюганского
 сельского поселения от 31.01.2018 № 5
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществлять погребение на 2018 год.

	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1460

	В том числе:

	1.1.
	Изготовление тумбы
	337

	1.2.
	Изготовление и доставка не обитого гроба
	1123

	2.
	Облачение тела
	653

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1146

	4.
	Погребение
	2632

	В том числе:

	4.1
	Рытье могилы
	2281

	4.2.
	захоронение
	351

	Итого:
	5891

	Расчет размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,
 по муниципальному образованию «Нововасюганское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование
	Районный коэффициент к заработной плате
	Фактически действующий размер стоимости услуг по погребению в текущем году,
рублей
	Фактический индекс роста потребительских цен за 2017 год,
%
	Размер стоимости услуг по погребению на 2018год
 (гр.2 х гр.3/100+гр.2)

	А
	Б
	1
	2
	3
	4

	1.
	Размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу , близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего по муниципальному образованию
	1,5
	8343
	2,5
	8551

	2.
	Размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в случае отсутствия супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности
	1,5
	5747
	2,5
	5891

	Глава Нововасюганского сельского поселения                        ________________              П.Г. Лысенко___

	  (подпись)                   (расшифровка подписи)

	Исполнитель____________________________________________________________

	                                (Подпись, Ф.И.О., телефон)